
1
  GS 2022.0nn 

 

 

Verordnung 

über die Massnahmen zur Bekämpfung der Covid-19-

Epidemie 3 (Covid-19 Vo BL 3) 

Ausserkraftsetzung vom $ 2022 

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft, 

gestützt auf Art. 40 und Art. 75 des Bundesgesetzes über die Bekämpfung über-
tragbarer Krankheiten des Menschen (Epidemiengesetz, EpG) vom 28. Septem-
ber 20121), 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass SGS 961.13, Verordnung über die Massnahmen zur Bekämpfung der 
Covid-19-Epidemie 3 (Covid-19 Vo BL 3) vom 31. März 2022, wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Der Beschluss vom 31. März 2022 betreffend Aufhebung wird wie folgt modi-
fiziert: Die Aufhebung tritt am 11. Mai 2022 in Kraft.  
 
Liestal, 
Im Namen des Regierungsrats 
der Präsident: Weber 
die Landschreiberin: Heer Dietrich 

                                                        
1 SR 818.101 

https://bl.clex.ch/data/961.13/de
http://db.clex.ch/link/Bund/818.101/de

